1

２０２１年２月１０日

各  位

上場会社名 日本ピストンリング株式会社

代表者 代表取締役社長 高橋 輝夫

（コード番号 6461 ）

問合せ先責任者 経営企画部長 千代 英一

（TEL 048-856-5014）

２０２１年３月期通期連結業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月 13 日に公表いたしました 2021 年 3 月期通期連結業績予想（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

及び期末配当予想を修正いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期通期連結業績予想値の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

43,500

百万円

△1,400

百万円

△1,000

百万円

△2,000

円 銭

△248.01

今回修正予想(B) 45,000 △200 200 △900 △112.39

増減額(B-A) 1,500 1,200 1,200 1,100

増減率(%) 3.4 － － －

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）
54,881 1,829 1,776 490

＜修正の理由＞

 2020 年 11 月 13 日に公表いたしました通期連結業績予想では、新型コロナウイルス感染症拡大による経済活動停滞から

の回復は、第2四半期以降、緩やかに進むものと予想しておりました。しかしながら、受注が予想を上回る水準で推移したこ

とに加え、生産性の改善、固定費削減、業務効率化の効果等により、売上高、利益ともに前回発表の予想値を上回る見込

みとなりましたので、業績予想を修正いたします。

２．期末配当予想の修正について

 年間配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

前回発表予想  未定 未定

今回修正予想  20 円 00 銭 20 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭

 （ご参考）前期実績

 （2020 年 3 月期）
20 円 00 銭 55 円 00 銭 75 円 00 銭

2

＜修正の理由＞

当グループは、株主の皆様へ適切かつ安定的な利益配分を行うことを経営の重要政策の一つと位置づけており、業績の

動向や将来の事業展開などを総合的に判断して実施することとしております。

当期の通期連結業績予想は、上記の通り、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、営業損失及び親会社株主に

帰属する当期純損失となる予想でありますが、業績が顕著に回復している状況、株主の皆様の配当へのご期待、等を総合

的に勘案し、期末配当予想を１株当たり 20 円とさせていただきます。

業績の更なる回復にグループ一丸となって取り組んでまいりますので、今後も変わらぬご支援を賜りますようお願い申し

上げます。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報や予測等に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因により、上記の予想値と異なる可能性があります。

以 上